

<b>Nº OPERAÇÃO</b> 0	<b>Nº SICONV</b> 0	<b>PROPONENTE / TOMADOR</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS	<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ DA RUA DA PÁTRIA
<b>LOCALIDADE SINAPI</b> (N/D: 'Referência 06-2021.xls')	<b>DATA BASE</b> 06-21 (DES.)	<b>NOME DA EMPRESA</b>	<b>REGIME DE EXECUÇÃO</b> (SELECIONAR)
			<b>Nº CTEF</b> 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
<b>PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ DA RUA DA PÁTRIA</b>									<b>1.897.000,66</b>	
<b>1.</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ DA RUA DA PÁTRIA</b>					-	<b>1.897.000,66</b>	
<b>1.1.</b>			<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					-	<b>6.120,28</b>	
1.1.1.	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA	M2	2,80			279,93	783,80	RA
1.1.2.	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	332,00			0,41	136,12	RA
1.1.3.	AMMOC	46	LEVANTAMENTO DE POÇOS DE VISITA	UN	11,00			472,76	5.200,36	RA
<b>1.2.</b>			<b>DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES</b>					-	<b>18.817,29</b>	
1.2.1.	SINAPI	97635	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO	M2	793,15			14,93	11.841,73	RA
1.2.2.	SINAPI	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE	M3	118,97			4,72	561,55	RA
1.2.3.	SINAPI	95875	TRANSPORTE DE MATERIAL REMOVIDO COM CAMINHÃO BASCULANTE, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT = 2 KM	M3XKM	237,95			1,86	442,58	RA
1.2.4.	SINAPI	97629	DEMOLIÇÃO DE PASSEIOS, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO	M3	26,67			118,19	3.152,13	RA
1.2.5.	SINAPI	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE	M3	26,67			4,72	125,88	RA
1.2.6.	SINAPI	95875	TRANSPORTE DE MATERIAL REMOVIDO COM CAMINHÃO BASCULANTE, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT = 2 KM	M3XKM	53,34			1,86	99,21	RA
1.2.7.	SINAPI	97627	DEMOLIÇÃO DE MUROS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO	M3	0,32			273,69	86,21	RA
1.2.8.	SINAPI	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE	M3	0,32			4,72	1,49	RA
1.2.9.	SINAPI	95875	TRANSPORTE DE MATERIAL REMOVIDO COM CAMINHÃO BASCULANTE, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT = 2 KM	M3XKM	0,63			1,86	1,17	RA
1.2.10.	DEINFRA	42525	ARRANCAMENTO DE MEIO FIO	M	242,30			9,96	2.413,31	RA
1.2.11.	SINAPI	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE	M3	10,90			4,72	51,47	RA
1.2.12.	SINAPI	95875	TRANSPORTE DE MATERIAL REMOVIDO COM CAMINHÃO BASCULANTE, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT = 2 KM	M3XKM	21,81			1,86	40,56	RA
<b>1.3.</b>			<b>SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA</b>					-	<b>620,01</b>	
1.3.1.	SINAPI	97053	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE	M	49,80			12,45	620,01	RA
<b>1.4.</b>			<b>ESCAVAÇÕES E MOVIMENTAÇÃO DE TERRA</b>					-	<b>59.297,47</b>	
1.4.1.	SINAPI	101130	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICAÇÃO, CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 2A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS	M3	1.450,80			14,93	21.660,48	RA
1.4.2.	SINAPI	95875	TRANSPORTE DE MATERIAL REMOVIDO COM CAMINHÃO BASCULANTE, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT = 2 KM	M3XKM	2.901,61			1,86	5.396,98	RA
1.4.3.	SINAPI	102306	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 2 M, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, LARG. ATÉ 1,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	M3	703,53			12,45	8.758,95	RA
1.4.4.	SINAPI	100978	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS CAMINHÃO BASCULANTE - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M3	703,53			5,35	3.763,89	RA

 RECURSO  
 ↓

<b>Nº OPERAÇÃO</b> 0	<b>Nº SICONV</b> 0	<b>PROponente / TOMADOR</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS	<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ DA RUA DA PÁTRIA
<b>LOCALIDADE SINAPI</b> (N/D: Referência 06-2021.xls)	<b>DATA BASE</b> 06-21 (DES.)	<b>NOME DA EMPRESA</b>	<b>REGIME DE EXECUÇÃO</b> 0 (SELECIONAR)
			<b>Nº CTEF</b> 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	RECURSO
<b>PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ DA RUA DA PÁTRIA</b>									<b>1.897.000,66</b>	
1.4.5.	SINAPI	95875	TRANSPORTE DE MATERIAL REMOVIDO COM CAMINHÃO BASCULANTE, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT = 2 KM	M3XKM	1.407,06			1,86	2.617,13	RA
1.4.6.	SINAPI	102355	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATACOS), EM VALA, COM MARTELETE PNEUMÁTICO	M3	35,18			155,52	5.470,65	RA
1.4.7.	SINAPI	102360	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M3	35,18			19,90	700,01	RA
1.4.8.	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO	M2	5.876,01			1,86	10.929,38	RA
<b>1.5.</b>			<b>REFORÇO DO SUBLEITO</b>					-	<b>164.894,08</b>	
1.5.1.	SINAPI	101125	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS	M3	1.352,00			11,82	15.980,64	RA
1.5.2.	SINAPI	95875	TRANSPORTE DE MATERIAL REMOVIDO COM CAMINHÃO BASCULANTE, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT = 2 KM	M3XKM	2.704,00			1,86	5.029,44	RA
1.5.3.	SINAPI	96399	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE REFORÇO DE SUBLEITO DE PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	1.040,00			95,80	99.632,00	RA
1.5.4.	SINAPI	100978	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M3	1.040,00			5,35	5.564,00	RA
1.5.5.	SINAPI	95875	TRANSPORTE DE MATERIAIS GRANULARES COM CAMINHÃO BASCULANTE, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT = 20 KM	M3XKM	20.800,00			1,86	38.688,00	RA
<b>1.6.</b>			<b>DRENAGEM</b>					-	<b>219.651,96</b>	
1.6.1.	SINAPI	92219	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA ENVOLTA EM MANTA GEOTÊXTIL, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	547,00			143,07	78.259,29	RA
1.6.2.	SINAPI	92221	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA ENVOLTA EM MANTA GEOTÊXTIL, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	189,00			248,82	47.026,98	RA
1.6.3.	AMMOC	61	BOCA DE LOBO - CONCRETO - GRADE 0,70X1,00m - TIPO I - TUBOS (300 e 400mm)	UND	27,00			2.737,04	73.900,08	RA
1.6.4.	AMMOC	62	BOCA DE LOBO - CONCRETO - GRADE 0,70X1,00m - TIPO II - TUBOS (600mm) CHAMINÉ	UND	5,00			2.923,66	14.618,30	RA
1.6.5.	AMMOC	64	CAIXA CEGA - CO. ARM. (C=1m x L=1m x H=1m) - C.C. TIPO I - TUBOS (300 e 400mm)	UND	2,00			1.244,11	2.488,22	RA
1.6.6.	AMMOC	65	CAIXA CEGA - CO. ARM. (C=1,2mxL=1,2mxH=1,2m) - C.C. TIPO II - TUBOS (600 e 800mm)	UND	1,00			1.617,34	1.617,34	RA
1.6.7.	SINAPI	73856/2	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =0,60M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UN	1,00			1.741,75	1.741,75	RA
<b>1.7.</b>			<b>REATERROS</b>					-	<b>57.616,61</b>	
1.7.1.	SINAPI-I	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) PARA REATERRO DE VALAS	M3	462,19			82,11	37.950,42	RA

<b>Nº OPERAÇÃO</b> 0	<b>Nº SICONV</b> 0	<b>PROPONENTE / TOMADOR</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS	<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ DA RUA DA PÁTRIA
<b>LOCALIDADE SINAPI</b> (N/D: 'Referência 06-2021.xls')	<b>DATA BASE</b> 06-21 (DES.)	<b>NOME DA EMPRESA</b>	<b>REGIME DE EXECUÇÃO</b> 0 (SELECIONAR)
			<b>Nº CTEF</b> 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	RECURSO
<b>PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ DA RUA DA PÁTRIA</b>									<b>1.897.000,66</b>	
1.7.2.	SINAPI	100978	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M3	462,19			5,35	2.472,72	RA
1.7.3.	SINAPI	95875	TRANSPORTE DE MATERIAIS GRANULARES COM CAMINHÃO BASCULANTE, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT = 20 KM	M3XKM	9.243,80			1,86	17.193,47	RA
<b>1.8.</b>			<b>BASE E SUB-BASE</b>					-	<b>348.170,04</b>	
1.8.1.	SINAPI-I	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) PARA CAMADA DE BLOQUEIO	M3	176,28			82,11	14.474,37	RA
1.8.2.	SINAPI	100978	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M3	176,28			5,35	943,10	RA
1.8.3.	SINAPI	95875	TRANSPORTE DE MATERIAIS GRANULARES COM CAMINHÃO BASCULANTE, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT = 20 KM	M3XKM	3.525,61			1,86	6.557,62	RA
1.8.4.	SINAPI	96399	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	1.175,20			95,80	112.584,35	RA
1.8.5.	SINAPI	100978	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M3	1.175,20			5,35	6.287,33	RA
1.8.6.	SINAPI	95875	TRANSPORTE DE MATERIAIS GRANULARES COM CAMINHÃO BASCULANTE, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT = 20 KM	M3XKM	23.504,04			1,86	43.717,51	RA
1.8.7.	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	881,40			143,07	126.102,11	RA
1.8.8.	SINAPI	100978	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M3	881,40			5,35	4.715,50	RA
1.8.9.	SINAPI	95875	TRANSPORTE DE MATERIAIS GRANULARES COM CAMINHÃO BASCULANTE, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT = 20 KM	M3XKM	17.628,03			1,86	32.788,14	RA
<b>1.9.</b>			<b>CAPA ASFÁLTICA</b>					-	<b>606.617,13</b>	
1.9.1.	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30	M2	5.876,01			6,60	38.781,87	RA
1.9.2.	SINAPI	102332	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO COM CAMINHÃO TANQUE, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT = 20 KM	TXKM	117,52			1,49	175,10	RA
1.9.3.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M2	5.876,01			2,49	14.631,26	RA
1.9.4.	SINAPI	102332	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO COM CAMINHÃO TANQUE, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT = 20 KM	TXKM	117,52			1,49	175,10	RA
1.9.5.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, FAIXA C, CAP 30/45, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	352,56			1.536,47	541.698,78	RA
1.9.6.	SINAPI	100986	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	352,56			6,84	2.411,51	RA
1.9.7.	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA, DMT = 20 KM	M3XKM	7.051,21			1,24	8.743,50	RA
<b>1.10.</b>			<b>LOMBADA FÍSICA</b>					-	<b>5.217,56</b>	
1.10.1.	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C	M2	48,10			2,49	119,77	RA
1.10.2.	SINAPI	102332	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO COM CAMINHÃO TANQUE, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT = 20 KM	TXKM	0,96			1,49	1,43	RA

<b>Nº OPERAÇÃO</b> 0	<b>Nº SICONV</b> 0	<b>PROponente / TOMADOR</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS	<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ DA RUA DA PÁTRIA
<b>LOCALIDADE SINAPI</b> (N/D: 'Referência 06-2021.xls')	<b>DATA BASE</b> 06-21 (DES.)	<b>NOME DA EMPRESA</b>	<b>REGIME DE EXECUÇÃO</b> (SELECIONAR)
			<b>Nº CTEF</b> 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	RECURSO
<b>PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ DA RUA DA PÁTRIA</b>									<b>1.897.000,66</b>	
1.10.3.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, FAIXA C, CAP 30/45, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	3,25			1.536,47	4.993,53	RA
1.10.4.	SINAPI	100986	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	3,25			6,84	22,23	RA
1.10.5.	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA, DMT = 20 KM	M3XKM	65,00			1,24	80,60	RA
<b>1.11.</b>			<b>MEIO-FIO</b>					-	<b>113.126,01</b>	
1.11.1.	AMMOC	34	MEIO-FIO EM CONCRETO ARMADO 15 MPa MOLDADO NO LOCAL (0,14x0,30)m COM ARMADURA TRELICADA	M	909,30			124,41	113.126,01	RA
<b>1.12.</b>			<b>SINALIZAÇÃO</b>					-	<b>65.558,83</b>	
1.12.1.	DNIT	5213409	PINTURA DE FAIXAS AMARELAS CONTÍNUAS - TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0 MM	M²	142,37			99,53	14.170,09	RA
1.12.2.	DNIT	5213409	PINTURA DE FAIXA DE TRAVESSIA DE PEDESTRES - TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0 MM	M²	229,20			99,53	22.812,28	RA
1.12.3.	DNIT	5213409	PINTURA DE FAIXAS BRANCAS CONTÍNUAS - TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0 MM	M²	132,39			99,53	13.176,78	RA
1.12.4.	DNIT	5213409	PINTURA DE LOMBADA FÍSICA - TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0 MM	M²	23,10			99,53	2.299,14	RA
1.12.5.	DNIT	5213409	PINTURA DE ZEBRADOS - TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0 MM	M²	19,50			99,53	1.940,84	RA
1.12.6.	SINAPI	101035	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA OCTOGONAL L = 25 CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO	UN	6,00			522,53	3.135,18	RA
1.12.7.	SINAPI	101034	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA CIRCULAR D = 50 CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO	UN	3,00			435,44	1.306,32	RA
1.12.8.	SINAPI	101038	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA (2 PLACAS 45 CM X 20 CM), COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO	UN	7,00			497,64	3.483,48	RA
1.12.9.	AMMOC	36	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA RETANGULAR 1,00X0,65M INCLUSIVE BASE E SUPORTE	UN	4,00			808,68	3.234,72	RA
<b>1.13.</b>			<b>CANTEIROS CENTRAIS</b>					-	<b>20.604,97</b>	
1.13.1.	SINAPI	96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	93,98			8,71	818,53	RA
1.13.2.	SINAPI	100978	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	93,98			5,35	502,76	RA
1.13.3.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.879,50			1,86	3.495,87	RA



**PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**  
Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

<b>Nº OPERAÇÃO</b> 0	<b>Nº SICONV</b> 0	<b>PROponente / TOMADOR</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS	<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ DA RUA DA PÁTRIA
<b>LOCALIDADE SINAPI</b> (N/D: 'Referência 06-2021.xls')	<b>DATA BASE</b> 06-21 (DES.)	<b>NOME DA EMPRESA</b>	<b>REGIME DE EXECUÇÃO</b> 0 (SELECIONAR)
			<b>Nº CTEF</b> 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
<b>PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ DA RUA DA PÁTRIA</b>									<b>1.897.000,66</b>	
1.13.4.	SINAPI-I	3322	GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO	M2	626,50			12,45	7.799,93	RA
1.13.5.	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	626,50			12,75	7.987,88	RA
<b>1.14.</b>			<b>PASSEIOS</b>					-	<b>210.688,41</b>	
1.14.1.	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1.312,05			1,86	2.440,41	RA
1.14.2.	SINAPI	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	M3	78,72			130,63	10.283,58	RA
1.14.3.	SINAPI	100978	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLO EM CAMINHÃO BASCULANTE - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M3	78,72			5,35	421,17	RA
1.14.4.	SINAPI	95875	TRANSPORTE DE SOLO COM CAMINHÃO BASCULANTE, DMT = 20 KM	M3XKM	1.574,46			1,86	2.928,54	RA
1.14.5.	SINAPI	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO	M2	907,80			124,41	112.939,40	RA
1.14.6.	SINAPI	94999	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO	M2	201,91			136,86	27.633,40	RA
1.14.7.	AMMOC	86	GUIA DE BALIZAMENTO 0,14x0,30CM, EM CONCRETO FCK 20 MPA ARMADO COM TRELIÇA, MOLDADO IN LOCO, COM PINTURA ACRILICA 2 DEMÃOS PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM COR CONTRASTANTE COM O PISO CONFORME NBR9050	M	160,20			105,75	16.941,15	RA
1.14.8.	AMMOC	208	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	56,47			24,88	1.404,97	RA
1.14.9.	SINAPI	101094	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA	M	167,50			167,95	28.131,63	RA
1.14.10.	SINAPI	101032	RAMPA DE ACESSIBILIDADE, FIGURA 96 DA NORMA, PARA PASSEIO COM MEIO-FIO H =15 CM E LARGURA 1,20 M, DE PISO DE CONCRETO E = 5 CM, INCLUSIVE FAIXAS DE 40 CM DE PISO PODOTATIL DE CONCRETO ALERTA/DIRECIONAL E COLCHAO DE PO DE PEDRA E = 5 CM, AREA TOTAL = 7,08M2 (NBR 9050/2015)	UN	16,00			472,76	7.564,16	RA

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

**Não foi considerado arredondamento nos valores da planilha.**  
Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.



**PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**  
Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

<b>Nº OPERAÇÃO</b> 0	<b>Nº SICONV</b> 0	<b>PROPONENTE / TOMADOR</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS	<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ DA RUA DA PÁTRIA
<b>LOCALIDADE SINAPI</b> (N/D: 'Referência 06-2021.xls')	<b>DATA BASE</b> 06-21 (DES.)	<b>NOME DA EMPRESA</b>	<b>REGIME DE EXECUÇÃO</b> 0 (SELECIONAR)
			<b>Nº CTEF</b> 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ DA RUA DA PÁTRIA									1.897.000,66

CATANDUVAS - SC  
**Local**  
  
quinta-feira, 13 de janeiro de 2022  
**Data**

Responsável Técnico  
**Nome:** FÁBIO ZILIO CARON  
**CREA/CAU:** 139.164-0  
**ART/RRT:** 7925528-8

← RECURSO